Text Die Symbole (* → GH) werden am Ende des Dokuments erläutert	Kommentar und Übersetzungshilfen
<p>Faciendum est igitur nobis, patres conscripti*, ut ea, quae sua sponte clarissimus adulescens atque omnium praestantissimus gessit et gerit, haec auctoritate nostra comprobentur veteranorumque* fortissimorum virorum, tum legionis Martiae quartaeque mirabilis consensus ad rem publicam recuperandam* laude et testimonio nostro confirmetur, eorumque commoda, honores, praemia, cum consules designati magistratum inierint, curae nobis fore hodierno die spondeamus.</p>	<p>facere, ut: dafür sorgen, dass sua sponte: aus eigenem Antrieb adulescens, ntis, m.: junger Mann; gemeint ist Octavianus praestans, praestantis: herausragend comprobare: billigen, gutheißen veteranorumque quartaeque ... Diese Genitive hängen von consensus ab. tum: und dann auch rem publicam recuperare: die Hoheit über den Staat zurückgewinnen testimonium, testimonii, n.: die Stellungnahme, das Zeugnis commodum, commodi, n.: der Vorteil, das Privileg praemium, praemii, n.: der Lohn designatus, a, um: gewählt (aber noch nicht amtierend). consules designati: siehe Erläuterung vor diesem Abschnitt magistratum inire: sein Amt antreten spondere, spondeo, spocondi, sponsum: versprechen, sich verpflichten spondeamus [Coniunctivus hortativus: lasst uns ...; GH Konjunktiv]</p>

Texterschließung 3, 6

Quod profecto non fecisset,

si eum consulem iudicasset,

quem nihil aliud agere,

nihil moliri nisi caedem civium atque interitum civitatis

videret.

Quam potuit urbem eligere

aut opportuniorem ad res gerundas

aut fidiorem aut fortiorum virorum
aut amicorum rei publicae civium?

Grammatische Erläuterungen zu 3, 6

Prädikativum: Quis enim **unus** fortior, quis amicior umquam rei publicae fuit quam legio Martia
universa?

Relativischer Satzanschluss, verschränkter Relativsatz (GH): **Quae** cum hostem populi Romani
Antonium iudicasset, comes esse eius amentiae noluit.

Quod profecto non fecisset, si eum consulem iudicasset, **quem** nihil aliud agere, nihil moliri nisi
caedem civium atque interitum civitatis videret.

Doppelter Akkusativ: Quae cum **hostem** populi Romani **Antonium** iudicasset, comes esse eius
amentiae noluit.

Gerundivum als Attribut: Quam potuit urbem eligere opportuniorem **ad res gerundas**?

Genitivus qualitatis, Dativus commodi: Quam potuit urbem eligere aut opportuniorem ad res gerundas
aut fidiorem aut **fortiorum virorum aut amicorum** rei publicae **civium**?

Texterschließung 3, 7